[image: image1.jpg]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Васильево-Ханжоновка
 « 16»  июня  2014г.

                                                                                         №  30
Об установлении охранной зоны воинского захоронения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», руководствуясь Уставом администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения, в целях обеспечения сохранности воинских захоронений в местах, где они расположены,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить охранную зону воинского захоронения:

-   братская могила  «Клятва у знамени» в границах земельного участка из земель населенных пунктов, находящегося в Муниципальной собственности. Местоположение охранной зоны: Ростовская область, Неклиновский район, с.Васильево-Ханжоновка, ул. Школьная 9/4. Площадь охранной зоны составляет 78 кв. м;
- «Обелиск войнам землякам павшим в годы ВОВ» в границах земельного участка из земель населенных пунктов, находящегося в Муниципальной собственности. Местоположение охранной зоны: Ростовская область, Неклиновский район, с.Васильево-Ханжоновка, ул. Школьная 9/2. Площадь охранной зоны составляет 221 кв. м;
-воинского захоронения- братская могила  «Клятва у знамени» в границах земельного участка из земель населенных пунктов, находящегося в Муниципальной собственности. Местоположение охранной зоны: Ростовская область, Неклиновский район, х.Пудовой , 50 м. на юг от ул.Гагарина ,15. Площадь охранной зоны составляет 6 кв. м;
2. В целях сохранения объектов культурного наследия, указанных в пункте 1 настоящего постановления, запрещающими действиями являются:

- земляные, строительные, проектные и другие работы без согласования с органом, уполномоченным в сфере охраны объектов культурного наследия;

- въезд транспортных средств в охранную зону памятника;

- размещение наружной рекламы и информации на ограждениях и фасадах объектов, находящихся в охранной зоне;

- размещение промышленно-складских, коммунальных и иных объектов, предполагающих значительные грузовые потоки, загрязняющие почву, атмосферу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Васильево-Ханжоновское сельское поселение  v-hangonovsksp.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения

С.Н.Зацарная